№ 66/2023                                                              22 декабря 2023 года

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2023 года                      с. Ербогачен                                   № 475-п

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы муниципального
образования «Катангский район»

Руководствуясь Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об
отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской
области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы
в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей
государственной гражданской службы Иркутской области», ст.48 Устава муниципального
образования «Катангский район», Положением о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Катангский район», утвержденного решением районной Думы от 23 марта
2011 года № 1/3, администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы муниципального
образования «Катангский район» с 15 февраля 2024 года, согласно приложению 1.

2. Руководителю аппарата администрации (Юрьева М.А.), руководителям
структурных подразделений администрации, являющимся работодателями:

2.1. ознакомить муниципальных служащих с утвержденным Перечнем.
2.2. привести в соответствие с настоящим постановлением положения о структурных

подразделениях администрации, трудовые договоры муниципальных служащих, у которых
произошли изменения условий договора.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Катангский район» от 21 сентября 2023 года № 337-п «Об утверждении
перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования
«Катангский район».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования «Катангский район» и в муниципальном вестнике
муниципального образования «Катангский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата администрации (Юрьева М.А.)

И.о.мэра муниципального
образования «Катангский район»                                             Е.В. Васильева

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО «Катангский район»

от 12 декабря 2023 года № 475-п

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАТАНГСКИЙ РАЙОН»

2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 66/2023

N п/п Наименование должностей муниципальной службы муниципального образования
«Катангский район»

1 2
1. Высшие должности муниципальной службы
1.1. Председатель Контрольно-счетной палаты
2. Главные должности муниципальной службы
2.1. Первый заместитель главы администрации
2.2. Заместитель главы администрации
2.3. Заместитель главы администрации
2.4. Руководитель аппарата администрации
2.5. Начальник финансового управления
2.6. Аудитор контрольно-счетной палаты
3. Ведущие должности муниципальной службы
3.1. Заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела
3.2. Заместитель начальника финансового управления – начальник отдела межбюджетных

отношений
3.3. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
3.4. Начальник муниципального отдела образования
3.5. Начальник муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту
3.6. Начальник юридического отдела
3.7. Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии
3.8. Начальник отдела экономического развития
3.9. Начальник отдела ЖКХ и транспорта
3.10. Начальник отдела по информационным технологиям
4. Старшие должности муниципальной службы
4.1. Начальник отдела исполнения бюджета и сметы – главный бухгалтер финансового управления
4.2. Консультант по внутреннему финансовому контролю
4.3. Консультант муниципального отдела образования
4.4. Консультант сектора по социальной политике
4.5. Консультант по доходам бюджетного отдела финансового управления
4.6. Консультант муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту
5. Младшие должности муниципальной службы
5.1. Главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования,

экологии
5.2. Главный специалист отдела экономического развития
5.3. Главный специалист отдела исполнения бюджета и сметы финансового управления
5.4. Главный специалист бюджетного отдела по расходам финансового управления
5.5. Главный специалист муниципального отдела образования
5.6. Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом
5.7. Главный специалист сектора по делопроизводству
5.8. Главный специалист по архивному делу сектора по делопроизводству
5.9. Главный специалист отдела ЖКХ и транспорта
5.10. Главный специалист по охране труда юридического отдела
5.11. Главный специалист – ответственный секретарь КДН и ЗП
5.12. Главный специалист - секретарь административной комиссии

‘‘МВ’’ № 66/2023                                                                              3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2023 г.                                  с. Ербогачен                                     № 479-п

О внесении изменений в Единое положение об оплате труда
работников учреждений культуры, финансируемых
из бюджета муниципального образования «Катангский район»,
отличной от Единой тарифной сетки

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь ст.
48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в Единое положение об оплате труда работников
учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования
«Катангский район», отличной от Единой тарифной сетки, утвержденного Постановлением
администрации МО «Катангский район» от 16.10.2014 г. № 265-п (в редакции Постановлений
администрации МО «Катангский район» от 30.03.2018 № 100-п, 18.05.2018 № 158-п,
30.12.2019 № 380-п, 16.11.2020 № 410-п, 13.01.2021 г. № 8-п, 12.03.2021 № 64-п, 29.12.2021
г. № 323-п):

 1.1. Приложение 1 к   Единому положению об оплате труда работников учреждений
культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования «Катангский район»,
отличной от Единой тарифной сетки изложить в новой редакции (Приложение № 1);

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике            МО
«Катангский район» и на официальном сайте администрации МО «Катангский район» в
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о. мэра МО «Катангский район»                              Е.В. Васильева

Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Катангский район»
от 13.12.2023 г. № 479-п

Приложение №1
к   Единому положению  об оплате труда

работников учреждений культуры

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством 12665

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень
Инженер-программист (программист) 12964

4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 66/2023
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

3 квалификационный уровень
Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного
подразделения

22652

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. №570

2. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Аккомпаниатор

15461Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
 Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной
части дискотеки

3.  Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь

17761

Редактор
Художник-модельер театрального костюма
Художник-постановщик
Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра
народного творчества, дома народного

творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных
учреждений и организаций
Хранитель музейных предметов
Научный сотрудник
Библиограф
Специалист по методике клубной работы

4.  Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Заведующий отделом (сектором) библиотеки
18759Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива

самодеятельного искусства, клуба по интересам

3. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры,
искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития

России от 14 марта 2008г. № 121 н
Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства
и кинематографии первого уровня»
Костюмер 12541

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

12674– 4 и 5 квалификац-
ый разряд

Водитель автомобиля

‘‘МВ’’ № 66/2023                                                                              5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 21 декабря 2023 года                      с. Ербогачен                                        № 488-п

Об объявлении благодарности мэра муниципального
образования «Катангский район» и награждении
Почетной грамотой мэра муниципального
образования «Катангский район»

Руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», на основании протокола
заседания общественного Совета по наградам при администрации муниципального
образования «Катангский район» от 21 декабря 2023 года, администрация муниципального
образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. За добросовестный труд и в связи с празднованием Дня энергетика объявить
благодарность мэра муниципального образования «Катангский район»

- Васильеву Алексею Сергеевичу, ведущему инженеру МУП «Катангская ТЭК»;
- Маслову Олегу Валерьевичу, машинисту ДВС участка электроснабжения

с.Ербогачен МУП «Катангская ТЭК»;
- Монго Павлу Павловичу, электромонтеру МУП «Катангская ТЭК»;
- Башмакову Егору Олеговичу, электромонтеру МУП «Катангская ТЭК»;
- Кузакову Александру Юрьевичу, электромонтеру МУП «Катангская ТЭК»
2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с

празднованием Дня энергетика наградить почетной грамотой мэра муниципального
образования «Катангский район»:

- Шеметова Илью Валерьевича, машиниста ДВС участка электроснабжения
с.Ербогачен МУП «Катангская ТЭК»;

- Верхотурова Владимира Александровича, главного механика транспортного участка
с.Ербогачен МУП «Катангская ТЭК»;

- Степанова Владимира Валерьевича, главного инженера МУП «Катангская ТЭК»;
- Пархоменко Сергея Витальевича, машиниста ДВС участка электроснабжения

с.Ербогачен МУП «Катангская ТЭК»;
- Распутина Алексея Николаевича, электромонтеру МУП «Катангская ТЭК».
3. Руководителю аппарата администрации муниципального образования «Катангский

район» (Юрьева М.А.) обеспечить подготовку и направление Почетных грамот и
Благодарностей в адрес поощренных лиц.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике
муниципального образования «Катангский район».

И.о.мэра муниципального образования
«Катангский район»                                                                       Е.В. Васильева

6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 66/2023

‘‘МВ’’ № 66/2023                                                                              7

8                                                                                 ‘‘МВ’’ № 66/2023

‘‘МВ’’ № 66/2023                                                                              9

10                                                                                 ‘‘МВ’’ № 66/2023

‘‘МВ’’ № 66/2023                                                                              11

Печатное средство массовой информации
газета Муниципальный вестник муниципального образования
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел
Муниципального казенного учреждения культуры
«Катангская централизованная библиотечная система»

Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6.

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и
фактический: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а.

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция)
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется
бесплатно.

Дата выхода: 21.12.2023 г.

Тираж: 50 экз.                     Возрастное
                                               ограничение:   12+